
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN NGỌC LẶC 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /NQ-HĐND Ngọc Lặc, ngày      tháng 02 năm 2023 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc cho thôi làm nhiệm vụ Đại biểu HĐND huyện Ngọc Lặc 

 khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NGỌC LẶC 

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ 10 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Xét Tờ trình số 162/TTr- HĐND, ngày 23/02/2023 của Thường trực 

HĐND huyện về việc cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu HĐND huyện Ngọc Lặc 

khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026 và Đơn xin thôi làm nhiệm vụ đại biểu HĐND 

huyện Ngọc Lặc của ông Hà Ngọc Sơn; Báo cáo thẩm tra số 14/BC-BPC, ngày 

24/02/2023 của Ban pháp chế HĐND huyện; ý kiến thảo luận và kết quả biểu 

quyết của các đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp.  

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Đồng ý cho ông Hà Ngọc Sơn, thôi làm nhiệm vụ đại biểu 

HĐND huyện Ngọc Lặc khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026 tại đơn vị bầu cử số 10- 

gồm các xã: Ngọc Liên và Đồng Thịnh, do không còn công tác và không cư trú 

trên địa bàn huyện Ngọc Lặc.  

 Điều 2. Giao Thường trực HĐND huyện thông báo cho Ủy ban Mặt trận 

tổ quốc Việt Nam huyện Ngọc Lặc và cử tri của đơn vị bầu cử số 10- gồm các 

xã: Ngọc Liên và Đồng Thịnh biết Nghị quyết về việc cho thôi làm nhiệm vụ đại 

biểu HĐND huyện đối với ông Hà Ngọc Sơn. 

Nghị quyết này đã được HĐND huyện Ngọc Lặc khoá XX, nhiệm kỳ 

2021 - 2026, kỳ họp thứ 10 thông qua ngày 27/02/2023 và có hiệu lực kể từ ngày 

thông qua./. 

  Nơi nhận:                                                                                    
- Thường trực HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh, Sở Nội vụ; 

- Thường trực Huyện uỷ, HĐND, UBND huyện;                                                                       

- Đại biểu HĐND huyện;                                                                                        

- MTTQ huyện và các đoàn thể chính trị-xã hội; 

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị trên địa bàn; 

- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu VT, HĐND.                                                                                                

 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Thiết 
  


		thietpv.ngoclac@thanhhoa.dcs.vn
	2023-02-28T15:41:27+0700


		2023-02-28T15:48:28+0700


		2023-02-28T15:48:47+0700


		ngoclac@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-28T15:49:22+0700




